16 Nihilominus tamē in hac specie cōtraria sententia verior est, receptior, ac tenenda in iudicando & consulendo, nempe vt licet colonus vel inquilinus hoc in casu non possit expelli à re vel fundo conducto per singularem successore, quia poterit eam retinere loco pignoris, hoc tamen verum est & procedit

cedit quoad sibi non soluat interesse: si tamen sibi realiter & cum effectu offerretur omne interesse per emptorem, vel alium singularem successorē, posset ab eo expelli: ita vult ac profitetur idē Bart. in d. l. emptorem. numer. 2: vbi loquitur etiam in pœna, vt sit offerenda, vltra interesse, & ibi Salic. colu. 2. vers. concludo, num. 6. post Bald. idem Bart. in d. l. qui fundum; & clarius Paulus de Castr. in d. §. si vir in quinquenni. colu. fin. vers. & idem, num. 4; idem Paulus in l. si merces. §. qui fundū. Salic. in d. l. qui fundum. & in l. mancipia. in fine. Q. de rebus alien. nō alien. quē sequitur Alex. in d. §. si vir. num. 4. & cons. 118. numer. 20. lib. 3. Barbat. cons. 36. in. 3. dubio, vol. 2. Socin. sibi contrarius cons. 30. in fine, volu. 4. l. in. l. filius familias. §. diui, in d. l. de tura num. 92. & ibi Hispani repentes numer. 441. Cozadin. cons. 100. colum. penul. in fine. Hanc testatur communem & tenendam Anton. de Fano de pignori. membro 2. partis, numer. 6. cum sequentibus; sequitur Rodericus Suarez in d. post rem iudicatam. i. limitatione nu. 8. ff. de re iudicata. dicit communem eam sequutus D. Couarr. libr. 2. varia. resol. cap. 15. num. 3: & Rolandus à Valle latissimè probans dict. consilio 6. num. 10. cum sequentibus. D. Anton. Gomez d. nu. 9. & Petrus Dueñas plurimos congerens, d. regula 240. limitatio. 7. Eandem sequitur, dicens esse de mēte omnium Doctorum, Greg. Lopez in d. l. 19. in glos. magna, in vers. addē alium casum, & nos quoque in repet. l. nemo potest. n. 44. ff. de legatis 1. Et nouissimè Aluar. Valasc. consultatione 76. nume. 5. addens cum Gomecio de Leon in informatione iuris. 63. num. 4. quod antequam huiusmodi conductori soluat verè & reipsa totum interesse, poterit rem locatam retinere, secundum Alex. in dict. §. si vir. colu. 2. vers. ex quorum

17 verbis, & Negussan. vbi supra, † Quē communis sententia, vt ex eius autoribus cōstat, procedit non solum quādo hypotheca est specialis rei locatæ, sed etiam si esset generalis tantum omnium

bonorum, per. l. generaliter. ff. qui potior. in pignor. habeantur. & in. l. si quis. ff. de iure fisci, cum per eam etiam ius in re acquiratur colono & inquilino, vt præsupponunt, & expressè fatentur omnes supra dicti DD. & in specie aduertunt Couarr. Dueñas, Anton. de Fano, & Rolandus à Valle vbi supra, num. 14. & testatur communem Fano vbi supra, dict. numer. 6. Idem facimus nos, & Aluarus Valasc. vbi supra, nume. 5. & 6. Menchaca vbi supra, num. 9. & Menoc. de retinend. possessione, remedio 4. num. 34. quamuis Imola & alij vbi supra, contrarium velint in generali hypotheca bonorum, eorum tamen opinio communiter improbat, sufficit enim generalis hypotheca bonorum in proposito quoad effectū quem prædiximus.

18 Et tenendo hanc partem, non obstat prima communis eiusdem Bart. supra citata, quia debet intelligi, quando singularis successor, & sic emptor, non offerret cum effectu conductori interesse; • secus si ei oblatum esset realiter: est communis secundum modum proximè citatos, vt referunt Fano vbi supra, num. 7. & Menchaca dict. num. 9. & Rolandus à Valle d. cons. 6. nu. 12. & ceteri. Non etiam obest dictum Baldi & sequacium in d. §. vis maior. quoniam respondemus, verum quidem non esse, contrariumque sensisse eundem Bald. in d. l. emptorem. Quinimò contra Bald. in d. §. vis maior. est communis sententia, vt vidimus, à qua in iudicādo supinum & fatuū esset recedere, secundum Roland. à Valle vbi supra, num. 13. Eadem ratione nō obstat sententia Ioann. Ananij in contrarium adducta, vt eius motiuis optimè satisfacit Greg. Lopez vbi supra, dicens se non credere eius dictum esse verum, imò quod de directo omnes DD. sentiunt contrarium: nam non intelligunt de interesse voluntario coloni, sed de damno vel interesse, quod verè & realiter sentiret: quia si daretur sibi talis domus, vel fundus, sicut illa, vel ille, quam vel quē cōduxit, & refarciretur sibi aliud quodcūque; interesse, quod in veritate prætenderet, non

impediri non potest dominij translatio, iuxta. l. ea lege, & ibi glos. & Doctores. C. de conduct. ob caus. & in. l. si ita quis. §. ea lege, vbi omnes. ff. de verborū oblig. & in. l. fina. C. de rebus alien. non alienan. est communis reg. vt plurimos allegans refert & sequitur Decius conf. 15 80. numer. 2. libr. 1. ¶ Sed quid si colonus vel inquilinus, vltra obligationem personalem domini locantis, habeat obligata ipsius bona pro obseruantia & securitate obligationis, & omnium in ea contentorum, prout communiter contingit, quando de locatione est confectum instrumētum publicum, quo partes hinc inde obligant personas, & omnia bona sua pro obseruantia prædictorum? Et in hac specie videtur prima facie dicendum, successorem particularē, pendente locatione, nō posse expellere conductorem à domo vel fundo locato per oblationē & solutionem eius quod interest, quia cessare videtur hoc casu ratio communis supra assignata ad decisionem dict. l. emptorem. cum similibus. C. de locat. & in terminis ita voluit Bart. in. l. 1. §. quod autem. ff. de superficie. inquit se de facto dixisse, quod si de contractu locationis fieret instrumentum, in quo sit appositā hypotheca bonorum, esse per hoc quæsitū colonus in re, à qua non potest expelli, cum ea sit ipsi obligata; adeò quod ius ipsum prosequitur rem, penes quemcūque vadat, non obstante d. l. emptorem, quæ eo tantum casu procedit, in quo conductori nullum ius erat quæsitum in re, sed solum personam obligatā habebat; idem Bart. in d. l. si filio familiās. §. si vir in quinquennium. Paul. de Castro in. d. l. nihil. in fine, est communis, vt ex alijs pluribus refert Menchac. lib. 3. contro. vers. vsufrequent. cap. 53. num. 8. & 9. & Rolandus à Valle conf. 6. num. 4. libr. 1: vbi num. 5. refert Bald. in. l. merces. §. vis maior. in lectura antiqua. ff. locat. dicentem, quod licet emptor non teneatur stare colono, nisi ipse colonus habeat bona obligata pro obseruatione locationis, potest rem locatam retinere loco

pignoris, donec sibi soluatur quod sibi debetur, id est, præstetur patientia quod re frui bene possit, donec frui debet, id est, donec locatio durat, & quod nō potest expelli per emptorem offerentem soluere interesse, quia ipse se reperit in possessione rei obligatæ, qua vti potest pro ipso facto, quod sibi principaliter debetur: quod expressè sequitur Ioann. de Anania in cap. fina. colu. 5. vers. quid autem si colonus, nu. 9. ne prælati vices suas, & idē in hypotheca speciali subtiliter more suo probat cum cōmuni Socinus conf. 90. lib. 4. per totum, post Cumanum in d. §. si vir in quinquennium. Nec obstat secundum Bald. vbi supra, quod in obligationibus facti succedit obligatio ad interesse, vt in. l. 1. ff. de action. empt. & in. l. stipulationes non diuiduntur. vers. Celsus. ff. de verborum oblig. quoniam id procedit in agendo, secus in excipiēdo, cum hypotheca bonorum: quia quis excipiēdo, quando reperitur in possessione rei locatæ vel venditæ, cogit aduersarium ad patientiam & factum: & Bald. sequitur Socin. conf. 99. colum. fin. volum. 1. & consilio 17. colum. penul. num. 13. vol. 3. & conf. 90. colum. 2. numer. 8. volum. 4. Guid. Pape singulari 419. & in decis. 580. vers. secundò fallit hæc regula. & in vers. sed iuxta præmissa, vbi post Iacob. de Aret. testatur hanc esse communem conclusionem, quod etiam soluendo interesse, non potest conductori, durante locatione, rpe emptorem auferri res locata. Vel secundò reg. præd. quod in obligationibus facti succedit obligatio ad interesse, non procedit in obligato actione reali, is enim potest præcisè compelli ad factum, iuxta notatā in d. versiculo Celsus.

16 Nihilominus tamē in hac specie cōtraria sententia verior est, receptior, ac tenenda in iudicando & consulendo, nempe vt licet colonus vel inquilinus hoc in casu non possit expelli à re vel fundo conducto per singularem successorē, quia poterit eam retinere loco pignoris, hoc tamen verum est & procedit

cedit quoad sibi non soluat interesse: si tamen sibi realiter & cum effectu offerretur omne interesse per emptorem, vel alium singularem successore, posset ab eo expelli: ita vult ac profitetur idē Bart. in d. l. emptorem. numer. 2. vbi loquitur etiam in pœna, vt sit offerenda ultra interesse, & ibi Salic. colu. 2. vers. concludo, num. 6. post Bald. idem Bart. in d. l. qui fundum. & clarius Paulus de Castr. in d. §. si vir in quinquenniū. colu. fin. vers. & idem, num. 4. idem Paulus in l. si merces. §. qui fundū. Salic. in d. l. qui fundum. & in l. mancipia. in fine. Q. de rebus alien. nō alien. quē sequitur Alex. in d. §. si vir. num. 4. & cons. 118. numer. 20. lib. 5. Barbat. cons. 36. in 3. dubio, vol. 2. Socin. sibi contrarius cons. 30. in fine, volu. 4. Ias. in l. filius familias. §. diui, in l. lectura nume. 92. & ibi Hispani repetentes numer. 441. Cozadin. cons. 100. colum. penul. in fine. Hanc testatur cōmunem & tenendam Anton. de Fano de pignor. i. membro 2. partis, numer. 6. cum sequentibus; sequitur Rodericus Suarez in l. post rem iudicatam. i. limitatione nu. 8. ff. de re iudicatā. dicit cōmunem eam sequutus D. Couarr. libr. 2. varia. resol. cap. 15. num. 3. & Rolandus à Valle latissimè probans dict. consilio 6. num. 10. cum sequentibus. D. Antoni. Gomez d. nu. 9. & Petrus Dueñas plurimos congerens, d. regula 240. limitatio. 7. Eandem sequitur, dicens esse de mēte omnium Doctorum, Greg. Lopez in d. l. 19. in glos. magna, in vers. adde alium casum, & nos quoque in repet. l. nemo potest. n. 44. ff. de legatis 1. Et nouissimè Aluar. Valasc. consultatione 76. nume. 5. addens cum Gomecio de Leon in informatione iuris. 63. num. 4. quod antequam huiusmodi conductori soluat verè & re ipsa totum interesse, poterit rem locatam retinere, secundum Alex. in dict. §. si vir. colu. 2. vers. ex quorum
 17 verbis, & Negussan. vbi supra. † Quē communis sententia, vt ex eius auctoribus cōstat, procedit non solum quādo hypotheca est specialis rei locatæ, sed etiam si esset generalis tantum omnium

bonorum, per. l. generaliter. ff. qui potior. in pignor. habeantur. & in. l. si is qui. ff. de iure fisci, cum per eam etiam ius in re acquiratur colono & inquilino, vt præsupponunt, & expresse fatentur omnes supra dicti DD. & in specie aduertunt Couarr. Dueñas, Anton. de Fano, & Rolandus à Valle vbi supra, num. 14. & testatur communem Fano vbi supra præ, dict. numer. 6. Idem facimus nos, & Aluarus Valasc. vbi supra, nume. 5. & 6. Menchaca vbi supra, num. 9. & Menoc. de retinend. possessione, remedio 4. nu. 34. quamuis Imola & alij vbi supra, contrarium velint in generali hypothecā bonorum, eorum tamen opinio communiter improbat, sufficit enim generalis hypotheca bonorum in proposito quoad effectū quem prædiximus.
 18 Et tenendo hanc partem, non obstat prima communis eiusdem Bart. supra citata, quia debet intelligi, quando singularis successor, & sic emptor, non offerret cum effectu cōductoris interesse; • secus si ei oblatum esset realiter: est cōmunis secundum modò proximè citatos, vt referunt Fano vbi supra, num. 7. & Menchaca dict. num. 9. & Rolandus à Valle d. cons. 6. nu. 12. & ceteri. Non etiam obest dictum Baldi & sequacium in d. §. vis maior. quoniā respōdemus, verum quidē non esse, contrariumq; sensisse eundem Bald. in d. l. emptorem. Quinimò contra Bald. in d. §. vis maior. est communis sententia, vt vidimus, à qua in iudicādo supinum & fatuū esset recedere, secundum Roland. à Valle vbi supra, num. 13. Eadem ratione nō obstat sententia Ioann. Ananię in contrarium adducta, vt eius motiuis optimè satisfacit Greg. Lopez vbi supra, dicens se non credere eius dictum esse verum, imò qd de directo omnes DD. sentiunt contrarium: nam non intelligunt de interesse voluntario coloni, sed de damno vel interesse, quod verè & realiter sentiret: quia si daretur sibi talis domus, vel fundus, sicut illa, vel ille, quam vel quē cōduxit, & resarciretur sibi aliud quodcūq; interesse, qd in veritate prætenderet, non

- non esset standum eius captiosæ voluntati, sed cum hoc expelli posset, iuxta receptiorem præfatam sententiam, ipsiusque mentem: in casibus tamen, quibus potest colonus expelli, poterit rem retinere, donec sibi restituatur pensio, si
- 19 fortè anticipatam soluit. † Item pro melioramentis, iuxta regul. l. si arcam. in fi. ff. de conditio. indebiti, vt in terminis probat Aluarus Valasc. vbi supr. nu. 10.
- 20 Ad prædictam tamen hypothecam requiritur scriptura publica, secundum D. Anton. Gam. decision. 243. quasi hypotheca species alienationis sit, ex l. si. C. de rebus alien. non alienandis. sequitur Valascus vbi supr. nu. 6. Non etiam obest sententia Cumani, & Socini vbi supra contrarium tenentium, quando adest specialis hypotheca, quia est contra communem supradictam sententiã, & præterea eos nuncupatim reprobant Anton. de Fano vbi supr. num. 7. & Couarr. nu. 3. vers. secundum.
- 21 Querunt insuper DD. an reg. d. l. emptorè, cum similibus, procedat, † quoties locatio & conductio fuit facta ad non modicum tempus, veluti ad decennium, & ultra, vel ad vitam conductoris, & sic in perpetuum? Et cõmuniter in ea sunt sententia, vt minimè in ea locatione locum habeat dict. regula, sed quòd huiusmodi conductor expelli minimè possit à singulari successore, & sic quòd teneatur eidem præcisè stare: quoniam etsi glos. in l. codicillis. §. instituto, verb.
- 22 non exitisse. ff. de legatis. 2. teneat, † re prohibitam alienari, posse ad centum annos locari, quasi hæc locatio, nõ dicatur alienatio, vt in l. non solet. ff. locat. quam glossam dicit singularem Bal. Nouell. de dote. 7. par. priuileg. 1. nu. 19. Bal. in c. querelam, nu. 30. de electione, & Angelus in l. si quis ante. nu. 1. ff. de acquir. possess. Imola in c. ad audientiam, nu. 1. de rebus ecclesiæ non alienandis, & eam contra cõmunem latè probat ac defendit nouissimè Ioseph. Gonçalez in suo libro variarum quæstionum. c. 29. num. 34. & ante eum Connanus lib. 7. c. 12. & Pinelus in l. 1. in 3. par. nu. 66. C. de bonis

maternis: vera tamen non est hæc opinio glossæ, sed magis cõmuniter damnata, quia locatio ad decennium, dicitur ad lōgum tempus, & sic prohibita, quia est alienatio, ex qua transfertur dominium, saltem vtile, vt in l. 1. §. qui in perpetuum. & in l. fina. ff. si ager vectig. vel emphit. pet. iuxta glos. d. l. si. vbi locatio ad decem annos, dicitur facta in perpetuum, & sic ad non modicum tempus, sicut illa quæ in perpetuum fit, ex eaq. transfertur vtile dominium, & conductori competit actio in rem utilis aduersus quemuis possessorem: in idem solet citari tex. in l. 1. §. qui superficiem, vers. quòd ait Prætor. ibi: Et sanè causa cognita, ei, qui ad nõ modicum tempus conduxit superficiem, in rem actio cõpetit. ff. de superficiebus, & ibi notant Dynus, Bart. & alij, Federicus cons. 123. Salicetus in l. fin. colum. fin. nume. 3. C. de rebus alien. non alien. & ita meritò glossam contrariam in d. §. instituto. reprobauit ibi Bart. & esse communiter reprobata testatur ibi Imola nume. 6. & Paulus Castrens. num. 4. & contrariù rectiùs tenuit glos. in Clemen. 1. verbo locationes, de rebus Ecclesiæ non alienandis, vbi communiter Doctores eam sequuntur. In summa, hæc glo. posterior est communiter approbata, & illa prior magis communiter improbata, vt constat ex Deci. cons. 204. numer. 1. Tiracquell. de retractu municip. §. 1. glos. 14. nume. 8. Abb. cons. 91. num. 3. volum. 2. Anania in cap. fin. numer. 17. ne prælati vices suas, Boerio decisione 234. num. 5. Couarr. lib. 2. variar. resolutio. c. 16. nu. 1. vers. ex quo apparet, vbi loquitur in locatione ad decennium, Ario. Pinel. in l. 1. in 3. parte nume. 64. vers. hoc autem. C. de bonis matern. Anto. Gomez in l. 40. Tauri nume. 84. Greg. Lopez in d. l. 19. in glos. *su vidã.* Anton. de Padilla in l. voluntas. num. 18. C. de fideicommiss. & Petro Dueñas plurimos allegante, & in locatione ad decennium loquente, in reg. 240. limitatione 2. & Alu. Valasc. de de iure emphit. 1. p. q. 29. num. 7. & glos. in d. §. instituto. vno ore à cæteris reij-

citur,

23 citur, secundum Menoch. de arbitrar iudic. lib. 2. centur. 1. casu. 5. nu. 7. vbi nu. 8. testatur communem plures allegans opinionem glos. in d. Clementi. 1. loque tis de locatione ad decennium, vt dica tur facta ad longum tempus: & prædicta omnia cum communi plures allegans se quitur D. Molina lib. 1. de Hisp. primog. c. 21. nu. 16. 17. & 18. & 29. vbi quod est communis sententia, locationem ad de cem annos, dici ad longum tempus, & nu. 24. & 25. an prohibitus alienare, pos sit saltem commoditatem rei, etiam ad centum annos locare: † locatio verò ad nouenium, dicitur facta ad modicum té pus, iuxta glossam in d. Clementi. 1. de re bus Ecclesie non alien. & ibi Cardinal. Zabari. dicens se ita pluries consuluisse, & quod ita obseruatur, & Zabariel. conli. 95. num. 3. & sequent. maxime nu. 6. Angelus consi. 245. in. 5. dubio, versu. quinto est videndum. Socin. conli. 32. & volu. 1. est communis, & ita interpretan tur omnes, secundum Tiberium Decia num prædictos allegantem conli. 14. n. 3. volum. 2.

24 Locatio ad vitam, dicitur alienatio & concessio perpetua, vt in d. Clemen. 1. iuncta glossa, verbo eius, de reb. Eccle sia non alien, & ibi Ancharr. Cardinal. & Imola; Alex. consilio 119. libr. 3. nu. 7. & consi. 165. lib. 2. nu. 7. Dec. consi. 204. nu. 2. & D. Molin. vbi supra, num. 16. vbi nu. 29. quod locatio ad longum tempus, dicitur etiam illa, quæ fit ad vitam loca tis vel conducentis, vel pro eo tempo re, quo conductor seu locator voluerit: & refert plures quod prius dictum est te nentes. Ioseph. González vbi supra, nu.

25 3. & 4. † Sic etiam conductor ad longu tempus naturaliter possidet, vt emphi teota, vt cū pluribus probat Menochius remedio. 1. de recuperanda possessione,

26 n. 68. † Ex superioribus igitur receptissi ma & vera resolutio deducitur, nempe quod locatio ad non modicum tempus, prout est decem annorum, vel ad vitam, dicitur facta in perpetuum, hoc est, ad longum tempus, & per eam transfertur dominium, salté vtile, ac proinde prohi-

bita alienatione, censetur prohibita huiusmodi locatio ad decem annos, & ad vitam. Rectè igitur ex hoc continetur, in locatione ad longum tempus; decem annorum, vel vltra, vel ad vitam, non habere locum regulam d. l. empto rem, cum similib. quia in ea specie do minium in conductorem transfertur, ac proinde cū habeat ius in re irreuo cabile, venditio, vel alia quæuis aliena tio simul cum traditione postea subse cuta; eidem nocere non potest, quia duo in solidum non possunt esse domini eiusdem rei, nec ambo simul in solidum eam possidere possunt, iuxta text. in l. si vt certo. §. si duobus vehiculum, cum materia. ff. commodat. & ibi glos. & in terminis hanc sententiam voluit glos. in dict. l. emptorem. verbo colono, ibi: Item non sic in eo, qui conduxit ad non modicum tempus, & ibi etiam Bart. nu. 1. Albericus num. 1. Baldus 7. Salic. 6. & communiter Doctores, & voluit idem Bart. in l. 1. §. quod autem. numer. 5. ff. de superficie. & Alex. in. §. si vir in quin quennium, nu. 2. ff. soluto matrim. idem Bart. in l. qui fundum. nume. 1. ff. locati, ibi Bald. Paul. Salic. & Fulgos. & Alexa. Angelus consilio 2. num. 12. Tiraquell. de retractu municip. §. 1. glos. 14. nu. 82. in versiculo, ex hisq; fit. D. Couarr. libr. 2. varia. resolutio. c. 15. nu. 2. dicit com munem eam sequutus Anton. Gomez 2. tomo cap. 3. de locat. & conduct. num. 9. Petrus Dueñas plures referens d. re gula 240. limitatione 2. & Anto. de Pa dill. in d. l. voluntas. nu. 19. Greg. Lopez in d. l. 19. in glos. *su vida*, vbi quod hæc est cõmunis opinio in terminis nostræ quæstionis, † nisi in tali cõductione fiat pactum quod non transeat ex tali loca tione ad longum tempus vtile dominiũ, tunc enim non transiret: & hanc sen tentiam communem in locatione ad vitam, & in locatione in perpetuũ, ap probat expressè dict. l. 19. tit. 8. par. 1. ibi: *El segundo es, quando el vendedor la ouiesse lo gada para en toda su vida de aquel a quien la logara, o para siempre, tambien del, como de sus herederos.*

Secd

28 Sed cum hæc lex regia non exceperit etiam speciē locationis ad decenniū, in quo de iure communi erant opiniones, & glossæ diuersæ, quibusdam existimantibus relinquendum esse arbitrio iudicis, & communis erat sententia Doctorum, decennium dici tempus non modicum, vt prædiximus, sed tantum locationem ad vitam, & illa, quæ in perpetuum fit, videtur dicendum, in duobus solum casibus hodie procedere limitationem superiorem, non verò in locatione ad decennium, attenda dict. l. Partitæ, cum conditores ipsius aduertentes fortè ad varietatem opinionum, quæ erant tunc temporis, non elegerūt illam opinionem communem de locatione ad decennium, quod dicatur ad non modicum tempus facta, sed quod non modicum intelligatur, quando ad vitam conducentis fieret locatio, vel in perpetuum, & sic non sufficeret locatio ad decem annos, vt in terminis per illā legem perpendit Greg. Lopez ibidem, in glos. *survida*, ad finem, quanuis tandem relinquat cogitandum, quia parum fudit in inuentionibus suis; sed ex professo eandem sententiam Gregorij, eo non relato, probauit Villalobos in sua antynomia iuris ciuilibis ac Regni Hispaniæ, litera. E. num. 2. & in æratio cōmunium opinionum litera. E. num. 57. & Olanus in sua concordia iuris, litera. E. nūme. 5. & 6. & Ioseph. Gonçal. vbi supra, dict. c. 29. n. 23. & 55.

Nihilominus tamen, stante etiam d. l. Partitæ, tenēda est & procedit prædicta communis limitatio etiam in locatione ad decennium, non solum in locatione ad vitam, vel in perpetuum: quia lex præfata Regia etsi his duobus vltimis casibus tantum loquatur vt prædiximus, non tamē ideò reprobauit, aut correxit priorem de locatione ad decennium, sed eum omisit: casus autem omissus remanet sub dispositione iuris communis. l. commodissimè, cum similibus. ff. de liberis & posthumis. Sed iure communi secundum receptiorem sententiā iuxta quam iudicandum & consulendum est,

cum non sit text. in contrarium, statutum est per locationem ad decennium transferri dominiū vtile, ac induci alienationem, quia dicitur facta locatio ad non modicum tempus, ac proinde in ea specie limitandam fore decisionem d. l. emptorem, cum similibus: ergo idem seruandū erit etiam post legem Partitæ, cum ipsa id expressè non tollat, nec corrigat, quia quod nō mutatur, quare stare prohibetur? vt in. l. præcipimus. C. de appellatio. & in. l. sancim⁹. C. de testam. cum similibus. Præterea si aliud dicemus, eadem ratione idem cogemur profiteri in pluribus alijs limitationibus, quas patitur iure cōmuni d. l. emptorem, non expressis in. d. Regia, de quibus infra dicemus, vt sint correctæ per eam, quando quidem illas omisit, & tñ nemo sanè mētis id audebit dicere, correctio enim iuris communis non est inducenda, nisi ea expressè fiat à lege noua, vt in prædictis iurijs, nō enim legum Partitæ conditores tenentur in omnibus materijs excipere, nec approbare omnes casus à iure communi probatos (sicut nec leges iuris cōmunis id faciunt) id enim esset ad longum & in infinitum procedere: exceperunt enim plures eorum, quos voluerunt expressè approbare tanquam iustiores & perspicuos, cæteros verò reliquerunt dispositioni iuris communis, quo iudicandum erit an sint veri: cum verò hic de quo agimus locationis ad decenniū, argumento plurium iurium comprobetur, ac receptissima sententia maioris partis interpretum vtriusque iuris affirmetur, temerarium posset forsan videri, aliud tenere aut iudicare: lex igitur Partitæ cum in eo non se intromiserit, sed reliquerit dispositioni iuris communis, nil contradicit frequentiori sententiæ, quæ in praxi necessariò eligenda erit. Confirmatur & secundò hæc eadem pars, quoniam etsi d. l. Partitæ nuncupatim in locatione ad decennium minimè loquatur, in locatione tamen perpetua expressa lex est: sed locatio ad decennium iure communi est ac dicitur perpetua,

petua, vt supra diximus, & probatur preterea argum. l. final. C. de prescript. longi temporis, & in d. l. fin. iuncta glos. ff. si ager vectigal. &c. Ergo de ipsa etia loquitur d. l. Partite, vel saltem virtualiter, implicite & collectiue eam comprehendit, precipue cum longum tempus iure Partitarum dicatur decem annorum; vt in l. 14. tit. 14. partit. 3. ibi: *Egra tiempo es pasado; assi como diez años*, &c. sicque lex illa Regia 19. potius probat communem sententiam iure communi receptam, quam improbet, vt rectius aduertit atque profitetur Couarru. vbi supra, d. c. 15. num. 2. & Petrus Dueñas d. regula 240. limitatione 2. & simpliciter Ant. Gom. d. nu. 9. & Ant. de Padilla in d. l. voluntas, nu. 19. & ita verius existimo esse tenendum, & in praxi obseruandum, saluo meliori iudicio.

- 29 Similiter etia si in locatione & conductione adesset pactum, siue clausula de non alienando fundum, vel rem, durante locatione in simul cum hypotheca speciali ipsius, emptor, vel alter singularis successor, tenebitur preesse stare locationi, nec poterit expellere conductorem; nam per huiusmodi pactum & hypothecam specialem censetur reseruatum ius in dicta re, & impeditur alienatio postea facta, sicque erit nulla, vt in l. si creditor. §. si. ff. de distract. pignorum, iuxta literam Pisanam & in l. fin. tit. 5. part. 5. † Nec sufficeret hoc casu generalis hypotheca cum predicto pacto, iuxta magis communem sententiam, quam resoluim⁹ in repetitione. l. nemo potest, num. 28. ff. de legatis. 1. quamuis contrariam sententiam plurimos allegas, eamque probans, dicat veriore, communem, & crebriori calculo receptam, & ab ea non esse recedendum in iudicando & consulendo, Franc. Becius conf. 80. nu. 5. cum sequentibus libro 1. quare merito quod cum virtute d. pacti & hypothecae specialis, alienatio sit nulla, conductor debeat frui re conducta, ac proinde expelli minime possit per singularem successorem, durante tempore conductionis: & in terminis ita tenent Imola in l.
- 30

qui absenti. §. si quis possessionem. ff. de acquirenda possessione, & in l. qui Romae. §. cohæredes. ff. de verborum oblig. quem sequitur Alexand. in d. §. si vir in quinquennium. numer. 4. vbi dicit hoc menti tenendum. Gozadin. conf. 78. col. 2. Iason in l. quoties. nume. 28. vers. vndecimo, iuncto num. 29. C. de reuendicatione. & in d. §. diui in 1. lectura, vers. iuxta predicta nu. 92. & ibi Ferdinandus de Loazes nu. 442. vbi asserit hanc esse communem opinionem: sequitur Anton. de Fano vbi supra, in 1. membro 2. partis num. 9. D. Couarr. lib. 2. variar. resol. c. 15. num. 3. vers. vltimo, vbi quod secundum magis communem sententiam Doctorum non sufficit in specie d. l. si creditor. §. si. generalis hypothecariorum, sed quod requiritur specialis, quod nos resoluiimus in d. l. nemo potest. nu. 57. & 58. nisi quando promissio seu pactum fieret generaliter prohibens alienationem omnium bonorum, & cuiuslibet eorum partis, adiecta item omnium bonorum hypotheca, vt respondit Alex. conf. 56. libro 5. Eandem limitationem ad d. l. emptorem, sequitur expresse Greg. Lopez in d. l. 19. tit. 8. part. 5. in glos. *maiuscula*. ibi: Et nota: quamuis non recte aduersus frequentiore interpretum sententiam, quam praediximus, intelligat sufficere hoc casu generalem hypothecam cum predicto pacto de non alienando. Sed hoc non obstante, tenenda est communis sententia, non sufficere generale hypothecam in proposito, sed requiri specialem, tam in specie d. l. si creditor. §. si. ff. de distract. pignorum, quam in nostra limitationis ad l. emptorem, quam etiam probauit alios allegans, & referens esse communem, ex Loazes vbi supra, Rolandus à Valle d. conf. 6. nume. 17. & nos quoque tam sequuti fuimus in d. l. nemo potest, nu. 43. & Rodeticus Suarez in d. l. post rem iudicatam. in 1. limitatione, num. 8. Anto. Gom. in tit. de locat. & conduct. nu. 9. vers. quarto limita. est communis secundum Méchac. d. c. 53. numer. 9. ad finem, sequitur Aluarus Valascus vbi supra, nu.

7. & 8. licet n. 9. se confundat, dicens non esse tenendum, quod refertur in d. decisione Lusitanæ 243. dum dicitur ibi, quod tunc demum re locata & pro securitate contractus hypothecata tenetur emptor stare colono, quando ipse locator se obligauit, quod ipsam rem locatam non alienabit, quia hoc proficit, ne valeat alienatio, non autem ut teneatur stare colono, & qui aliter iudicarunt, salua pace, videntur æquiuocasse in terminis, ut aduertit Negus. vbi sup. Hæc ille: nam imò potius quod dicitur in prædicta decisione Lusitanæ est tenendum, quia verum, & iuxta supra modò relatam comunem limitationem d. l. emptoræ. quam probauimus, sicque prædicta clausula de non alienando cum hypotheca speciali rei locatæ, pro obseruatione contractus locationis proficit, ad hoc ut singularis successor teneatur stare colono, cumque expellere non possit ratione prædicta: & pro prædicta limitatione altera facit, quam exprimit d. l. emptorem. & d. l. 19. nempè quâdo tempore venditionis fuit expressè conuentum, ut conductor non posset expelli, quia tunc habebit ipse ius retentionis & exceptionis pacti conuenti contra emptorem, vel singularis successorem, ut in d. iuribus, & ibi comunis opinio, & tradit alios allegans Dueñas in d. reg. 240. limitatione 4. nam si ex prædicta conuentione singularis successor tenetur stare colono, vel inquilino præcise, idem eadem ratione dicendum erit, quando locator tempore locationis, pro securitate & omnimoda obseruantia ipsius promissit conductori rem vel fundum non alienare, & insuper ad id specialiter fundum vel rem conductam hypothecauit, cum in ea specie, etiam si de facto postea fundum vel rem prædictam alienauerit, non transeat dominiū in singularem successorem, sed remaneat penes ipsum locatorem, ut prædiximus. Singularis igitur successor hoc casu, cum nullum ius, nec dominium acquirat in illa in præiudicium conductoris, suique iuris, minimè poterit eidem præiudicare.

32 Denique sunt qui regulam d. l. emptorem.

cum similibus, limitent, si iuramentum apponatur in locatione de obseruandis in ea contentis, affirmantes, tunc emptor vel alium singularis successorem compellendum esse præcise stare locationi iurata, ut voluit Ant. de Butr. in c. si. ne prælati vices suas. Socin. in d. conf. 90. n. 10. lib. 4. Ant. de Fano de pignoribus in 1. membro 2. p. n. 9. Gozadin. conf. 24. col. 2. & conf. 100. col. fina. & hanc partem pluribus comprobatur fundamentis, ac latissimè defendit respondens contrariis Rolandus à Valle, conf. 6. n. 29. & seqq. lib. 1. & nos quoque cum ea trāsuiimus in d. l. nemo potest. & nouissimè post nos Becius d. cõl. 80. n. 10. & 11. dicens operari iuramentum in proposito, ut locatio præcise obseruetur, & ne dominus vendendo expellere possit conductorem soluendo pœnas & interesse, ut in terminis inquit tradere Butriū id c. vltim. ne prælati vices suas, & quod refert & sequitur Gratus cõsil. 95. num. 19. & sequent. Couar. ubi vbi sup. n. 3. in vers. secundum, ibi: Adhuc tamen, dubiam esse hanc opinionem existimauit, cum hic non agatur de vinculo iuramenti, respectu iuratis, vel eius vniuersalis successoris, qui conuentioni tenetur stare, sed tantum singularis successoris, qui eidem stare iure non tenetur, per d. l. emptorem, cum simil. cuius quidem in hoc sententia ex eo comprobatur satis vrgenter, nempè quod pactum de non alienando cum iuramento, non impedit translationem domini, sicque non obligat præcise promittentem, ut per Alber. de Rosat. in l. ea lege. col. fin. C. de conditionibus, quibus causam sententiam magis comunem, testatur Ias. in cõsil. 211. col. 2. vol. 2. & inquit Ruinus conf. 109. col. 9. in principio vol. 4. hanc esse receptam DD. sententiam: hoc idem tenuit Gozadin. conf. 14. colu. 1. Ferdinand. de Loazes in repetitione d. §. diui. nu. 429. post Crotū ibi col. 25. in fine, prout eam refert Roland. à Valle d. conf. 6. nu. 26. eandem probauit idem Loazes plurimos consulentes referens, in allegatione oppidi de Mula, in 1. dubitatione, nu. 143. Nec satisfacit, quod huic magis com-

muni

muni sententiæ respondet Rolandus à Valle vbi supra, nu. 54. nempè contrariū tenere Aretin. in d.l. si ita quis. §. ea lege, col. fi. de verborum oblig. & ibi Ias. & Ruin. in repetitione d. 6. diui colum. 42. vers. ex hoc videtur inferri. & ibi Ripa n. 93. quorum sententiam veriorem videri fatetur Rolād. à Valle, d. n. 54. nam cum se videret pressum hoc fortissimo fundamentò contra suam opinionem, quam ibi probat, vt prædiximus, nempè vt d.l. emptorem, cum simili. limitetur in locatione iurata, nihil aliud habuit, quod respondere posset præd. magis cõmuni sententiæ, nisi quòd contraria, cum quibusdam modò citatis, videatur verior. Hæc autè quàm infirma sit respõsio in actu pratico, vel facillè quilibet dignoscere poterit: adducere si quidem pro opinione, quam quis totis viribus nititur defendere, præcipuum fundamentū ex quadam singulari opinione contra alterā magis communem & receptam sententiā, signum potius est subtilitatis, quàm concurrentiæ veritatis, & idèò in suo vigore remanet prædicta magis communis sententia, quæ 35 habet, quòd pactum de non alienando, cum iuramento, non impedit translationem dominij, sicq; non obliget præcise promittentem, sicq; est fortissimū fundamentum pro opinione Couar. vbi supra, aduersus præfatam limitationem Ant. de Butr. Socini & sequaciū tenentium in specie d.l. emptorem, vt nõ procedat in locatione iurata, nam si pactū de non alienando, iuratum non impedit dominij translationē, nec obligat præcise promittentem, eodem iure idem fatèdum est in locatione iurata. Accedit etiam, q̄ Rolandus à Valle vbi supra, qui opinionem prædictorum defendit, nullum aliud fundamentum pro ea allegat, quod ita astringat (si solidum & inconcussum esset) quàm auctoritatem Aretin. Ias. Ruin. & Ripæ in locis supra citatis, tenentium contra præfatā magis communē sententiam: horū autem est singularis opinio cõtra communem & non tenenda: igitur limitatio de qua

agimus ad d.l. emptorē, improbata manet. Quinimò idem Roland. à Valle in d. cont. 6. à nu. 15. cum sequentib. vsque ad numerum 28. inclusiue arguendo ad partes, prout sui moris est, cum fundat contrariam partē præfatæ limitationi, nempè quòd vigore iuramenti in locatione appoliti, emptor soluendo interesse possit expellere conductorem fortioribus fundamentis eam & sic nostrā hac de re sententiam comprobat: inter quæ illud præcipuum est, quod iecit ibi num. 24. & 25. ex Imolā & Ias. Corseto. Innocent. Marsil. Gozadin. Cornelio, & alijs, nempè quòd si quis iurauerit vendere Titio domū, † si postea illam vendat Seio, eiq; illam tradat, statur ipsi venditioni contra iuramentum, licet alienans in alium quàm eum, in cuius fauorem iurauit, sit periurus. Quinimò etiam si quis vendat cum iuramento rem aliqui sine traditione, si tñ eandem alteri postea vendiderit & tradiderit, præfertur hic secundus ratione traditionis, vt resoluì esse communem DD. sententiā, & tenendam, in meo tractatu de iuramento confirmat. i. p. c. 30. n. 4. † Actus enim contra iuramentum factus nõ est nullus, sed potius validus, quàm is contra faciens sit periurus, secundum Innocent. Hostien. Panormitanum, & communiter DD. in c. dilecto, de præb. & plures allegatem Loazes in allegatione oppidi de Mula. i. dubitatione, n. 144. † Quo fit, vt si quis iurauerit non vendere librū, si non obstante iuramento eum vendiderit, valebit venditio, licet venditor ipse periurus sit, vt notat Innoc. in d. c. dilecto, & alios allegans Loazes vbi supra, 36 n. 148. † Iuramentū enim, quo quis promittit aliquid non efficere, ita intelligendū est, vt sibi non videatur legē imponere, nec præiudicium inferre, secundum Ioann. And. in regul. in spicimus, in mercurialib. de regulis iuris in 6. quem sequitur alios referens Loazes vbi supr. n. 162. Ergo ita & eodem modo dicendū est in nostrā specie, q̄ huiusmodi locator, licet iurauerit seruare atq; omnino adimplere omnia cõtenta in locatione,

quinimò etiam si cum iuramento promississet se fundum, vel rem locatam non alienare durante locatione, nisi præter hoc hypothecam specialem eidem rei adiecerit, vt prædiximus, valebit alienatio contra iuramentum facta, & dominium ex traditione subsequuta transferretur in singularem successorem, quamuis alienas sit periuas: at singularis successor minimè tenebitur, saltè præcisè stare locationi præfatæ, cum ipse nihil de hoc cõuenerit, nec iurauerit, ad quæ, cum sit singularis successor, non verò vniuersalis, non transit virtus nec obligatio iuramenti, vt in c. veritatis, cum materia, de iureiur. † Iuramentum enim recipit omnes limitationes & tubauditiones, quas habet & recipere solet contractus ille, super quo interponitur, & debet restringi quantum potest, vt iurans minus obligetur minusq; astringatur, secundum Abb. in c. quemadmodum, de iureiurando, quem refert & sequitur Ioan. de Selua in tractatu de iure iurando, 2. parte. 2. q. circa finem nu. 5. vol. 5. tractat. diuersi. Doct. idem Abb. in c. cum clerici, de verborum significatione, Loazes vbi supra, n. 164. Nec in iure legimus quòd per iuramentum constituitur ius in re, sed tantum in persona, vt in prædict. decisionibus; & sanè cum semper meus præcipuus scopus fuerit veritatè amare, atq; illam sectari, et si aliàs incidenter, & deductiuè prædictam limitationem tenuerim, nunc libenter contra eam firmo cum doctissimo Couarr. aduersus cæteros, qui puctum minimè digresserunt: non enim fidendum est Doct. orib⁹ aliquid sine præuio examine, & indagatione veritatis tenentibus (more auium, quæ cum vna volat, cæteræ eam sequuntur: ita ipsi sepius faciunt) nisi veritas eorum dicta comitetur: solus Rolandus pleniori manu articulum discussit, sed meo iudicio probauit opinionem minus veram, vt docuimus.

39 Nunc autè offert se nobis examinanda quæstio illa, an vxor soluto matrimonio teneatur stare locationi factæ per maritum, tẽpore quo ipsum matrimonium

constabat. In quo solet cõmunitè allegari tex. pro decisione huius dubij, in l. si filio familias. §. si vir in quinquenium; ff. soluto matrim. vbi dicitur: Si vir in quinquenium locauerit fundum, & post primum fortè annu diuortiu interuenerit, Sabinus ait, non aliàs fundum mulieri reddi oportere, quàm si cauerit, si quid præter vnus anni locationem, maritus damnatus sit, id se præstaturam esse. ex quo text. colligitur, vxorem non teneri præcisè stare colono apposito per maritum tẽpore, quo is erat dominus dotis, postquam ipsa vxor matrimonio soluto ius pristinum recuperauerit, sed tantum causatiuè, quia ipsa tenetur cauere marito de indemnitate, ne ipse damnatum patiatur, ex his quæ matrimonio constante, vt legitimus administrator gessit. † Colono tñ non datur exceptio nec retentio, quandoquidem ipse agere potest contra maritum pro interesse: ita voluit Bart. ibi n. 2. & sequitur Imola, Cuman. Paulus de Castro, nu. 3. Roman. Alex. & magis cõmunitè DD. & ante eos idem tenuerunt ibidè Albericus, & Dynus, & in l. diuortio. & ibi Imola. ff. eod. Cyn. & Salic. in d. l. emptorem. glos. fi. in l. 2. §. vlti. verb. consequi. ff. de dot. præleg. sequitur Campeç. in tractatu de dote, in 2. parte q. 23. Aufrer. in decisio. Capell. Tolos. 420. est cõmunis secundum Carol. Molina. in consuet. Parisiens. §. 30. q. 22. & secundum Couar. qui eam probat libro 2. varia. resol. c. 15. n. 5. est magis cõmunis, secundum Anto. Gom. de locat. & conduct. nu. 8. Eandem alios allegans testatur cõmunè Petrus Dueñas in reg. 240. limitatione 5. qui eam sequi videtur. Contrariam tñ opinionem probauit Angel. in d. l. emptorem. Bald. & Angel. in d. §. si vir in quinquenium. idè Bald. in l. iubemus nulli, col. fin. n. 4. C. de sacrosanct. Ecclesijs, Abb. & Anania nu. 9 in c. fina. ne prælati vices suas, quæ ea fundatur ratione, qd maritus res dotales locauit, vt legitimus administrator, & vxor postea matrimonio soluto succedit titulo singulari, transfertur enim in ipsam dominium rerum dotatum ipso iure

iure soluto matrimonio necessario, vt in. l. in rebus, cum materia. C. de iure dot. sed successor necessarius tenetur stare colono, iuxta glos. in vers. alij, quia mulier grauat in. l. diuortio. ff. soluto matrimonio, & ibi Bart. & Alex. est communis secundum Ial. ibi n. 32. cum seqq. & secundum Paul. Castrensi. in. d. §. si vir in quinquennium, num. 3. quamuis eam
 41 improbet, testatur etiam glos. † illā cōmuniter approbatam. decisio. Pedemont. 82. nu. 6. †
 42 Secundō eadem sententia fundatur, nam eadem videmus in tutore, qui durante tutela locat res minoris ad tēpus, minor namq; finita tutela tenetur præcisè stare locatōni, vt in. l. si tutelæ. ff. de administratio tutorū, & ibi Bart. & DD. Salicet. in. d. l. emptorē, post Alber. ibi Socin. & alij plures quos refert Petrus Ducas vbi supra; limitatione. 3. Couar. & Ant. Gom. etiam vbi supra.

Nihilominus tñ prior opinio verior, ac magis communis est & tenenda, quæ bene probatur in d. §. si vir in quinquennium, inducto vt supra. Non obstat primum fundamentum contrarium, quia quamuis in vxorem transferatur ex necessitate dominium rerum dotaliū soluto matrimonio, adhuc præcisè non tenetur stare colono, vt satis deducitur ex d. §. si vir in quinquennium, quamuis ipsa maritum indemnem seruare teneatur ab ea locatōne, etiam si ab eo, vel eius herēdibus præd. cautio nō petatur; secundum Paul. de Castr. num. 3. & DD. ibidem, vt refert Ant. Gom. d. n. 8. itaq; mulier tenetur stare locatōni quantum ad ipsum virum, & sic causatiuè propter bonam fidem & societatem communis vitæ, non verò quantum ad colonum; quia ipsum potest expellere, & sic sunt distinguēdi & concordādi DD. qui simpliciter tenent contrarium in hac materia: nō sic in alio singulari successore, quia nec quoad colonum vel inquilinum, nec quoad venditorem, seu donatorem tenetur stare locatōni, nisi aliud conuenerit: ita Paul. nu. 3. & DD. in d. §. si vir in quinquennium.

Ad secundum fundamentum respondetur, non idem esse in marito quod in tutore, tutor namque respectu minoris locat vt legitimus administrator nomine minoris pupilli; non verò nomine proprio: at maritus, etsi sit administrator rerum dotalium & vxoris, attamen nomine proprio vt dominus dotis matrimonio constante locat, & ideò vxor non tenebitur præcisè locatōni stare, quæ suo nomine non est facta. Quo fit, vt si maritus locasset res paraphernales, 43 † quas vxor eidem non dedit in dotem, sed tacita earum administratio est commissa marito, iuxta tex. cum materia in l. maritus. C. de procuratorib. vxor in hac specie tenebitur præcisè stare contractui, tanquam suo nomine gesto; ita Ant. Gom. vbi supra, d. nu. 8. Nec etiam obest regula, quod quem de euctione tenet actio; eundem agentem repellit exceptio, vt in. l. vindicantem. cum sim. ff. de euctiōibus. de qua latè per Petrus Surd. conf. 15. nu. 3. & 24. cum sequentibus; sicq; videbatur, qd cum vxor hoc casu teneatur cauere viro de indēnitate, gratia circuitus vitandi, non possit colonum vel inquilinum expellere, argu. l. dominus testamento. cum sim. ff. de condict. in deb. Nam respondemus; quod præfata reg. Quem de euctione tenet actio, &c. hic non conuenit, quia vxor non tenetur de euctiōne, sed marito de indēnitate; & circuitus vitandi ratio etiam hic cessat, quoniam vxor tenetur viro de indēnitate, non verò colono de præcisā obseruantia contractus; sicq; soluendo interesse vel damnum marito obueniens, non tenetur stare eiusdē locatōni præcisè: sicut idē contingit in conductore, cui sunt omnia bona locatoris obligata pro obseruantia contractus, cum enim potest expellere singularis successor; soluendo cū effectu eidem interesse, vt supra resolui-mus. Si tñ maritus mala fide locauit fundum dotalem, veluti muliere existente infirma; quæ postea incontinenti defuncta est, eius heres nō tenebitur stare præd. locatōni causatiuè, nec præcisè;

secundum Alex. post Cyn. quem refert in d. §. si vir in quinquennium. n. 1. circa finem. Nunc vero communis præfata sententia limitari poterit, vbi ea locatio facta fuerit per maritum ad modicum tempus, nempe ad annum, quasi id equitati conueniat, cum ea locatio recte ac bona fide facta sit, secundum Alex. in d. §. si vir in quinquennium. col. 1. num. 1. Carol. Molin. d. q. 22. nu. 92. quos refert & sequitur Couar. vbi supra, d. n. 5. quorum sententia mihi placet.

46 Ex supra dictis infertur, virum minime quidem teneri stare locationi factæ per vxorem, aut focerum ante dotis constitutionem, cum maritus sit singularis & voluntarius successor, ac proinde poterit colonum expellere, secundum Roman. in d. §. si vir. nu. 26. quod sequitur Alex. n. 38. & Claud. 35. in d. l. diuortio. & Couar. vbi sup. d. num. 5. in vers. quid autem, aduersus glos. contrariam in d. l. diuortio. in principio, verb. sequantur. ibi: Vel dic. cuius opinio admitti poterit secundum præfatos, eo casu, quo maritus paciscens dotem, sciret, rem sibi promissam in dotem, locatam esse, videtur enim locationi ex hoc consentire, & ideo non poterit expellere colonum nec inquilinum, & hoc propter auctoritatem glossæ in praxi recipiendum erit, secundum Alex. & Couar. vbi supra, licet in puncto iuris haud facile defendi posset meo iudicio, cum in specie & materia dict. l. emptorem. scientia emptoris locationis præcedentis eidem minime noceret, ex mente eiusdem legis, & similium ac omnium scribentium, non enim videtur iuri suo renuntiare, qui scit illud durare, vt in l. sicut. §. non videtur. ff. quib⁹ modis pign. vel hypoth. solu. requiritur enim ultra scientiam locationis factæ, quod probetur consensus singularis successoris, vel pactum expressum, vt locationi staretur, vt est prædictum: vel si actum esset inter locatorem & singularem successorem, quod pensiones rei locatæ spectent ad ipsum singularem successorem, tunc enim ipse conductorem expellere minime pote-

rit, vt recte probauit Alex. in d. §. si vir in quinquennium, nu. 13. aliàs autem si sola scientia sufficeret, nunquam aliter raro haberet locum decisio eorundem iurium. † Deniq; si locator non habeat plenum dominium in re, nec plenam etus administrationem, vt usufructuarius, fidei commissarius, possessor maioratus, vel similis persona, successor non tenebitur præcisè stare contractui, iuxta l. si quis domum. §. 1. ff. locati. Bart. & comunè in d. §. si vir. Ant. Gom. vbi supra, & allegat plures Petrus Dueñas vbi supra, limitatione 6. est communis secundum Socin. conf. 32. n. 6. lib. 1. Alban. conf. 8. n. 1. & seqq. decis. Pedemont. 82. num. 2. de successore maioratus; & prælaturæ sive beneficij, differuimus sup. lib. 1. c. 36. per totum.

48 Missus autem in possessionem ex primo decreto iudicis, quia non habet plenum ius, tenetur omnino stare colono, nisi locatio præcedens in fraudem creditoris facta fuerit: tex. est de hoc, in l. in venditione. §. 1. ff. de bon. auth. iudic. possid. per quem textum ita tenet Bart. in d. §. si vir in quinquennium. n. 2. & ibi DD. communiter, dicit communem Ias. in d. l. diuortio. n. 34. Quod alia ratione suaderi potest, nempe quia hic est successor ex causa necessaria, & ideo tenetur stare colono, vt ex eodem textu in d. §. 1. constat, & notauit glos. approbata, vt prædiximus in d. l. diuortio. glos. magna, ibi Alij, quia mulier grauatur. ff. soluto matrim. qd & in specie d. §. 1. probarunt ibi Angel. & Imola, nempe quod ibi est quædam translatio necessaria. Quo fit, vt non solum missus in possessionem ex primo decreto, quo casu loquitur dict. §. 1. sed etiam missus ex secundo decreto, teneatur stare locationi factæ à debitore, dummodò in fraudem facta non fuerit, quia licet habeat plenum ius, adhuc tamen concurrat altera ratio communis illius textus, nempe quod translatio possessionis sit ex causa necessaria iudicati, quæ sola sufficiens est ad operandum, vt successor singularis teneatur stare colono, per supra dicta, & in specie tenet Bart. in d. §. 1. & cum

& cum eo probauit Alexa. in d. §. si vir in quinquennium. nu. 7. aduersus eundem Bart. ibi aliud sentientem. sequitur etiam Ias. in d. l. diuortio. nu. 32. cum sequentibus. † Quinimò eadē ratione omnis ille, qui succedit per sententiam iudicis, tenetur stare colono & inquilino, nisi locatio fiat in fraudē, vt affirmat Bald. in c. quoniā frequenter. §. si. n. 9. vt lite non contest. quem sequitur Ias. in d. l. diuortio. num. 35. & Tiraquel. de retract. conuentio. §. 3. glos. i. num. 14. decisio Pedemont. 82. nu. 6. & 7.

50 Similiter vsuarius, qui solūm vsū rei habet, tenetur stare colono, iuxta text. in l. si habitatio. §. si vsus fundi. ff. de vsu & habit. quem textum ad hoc dicit esse singularem Roman. in dict. l. si filio familias. §. si vir in quinquenniu. num. 13. ff. soluto matrimonio, & sequitur ibi Alexand. num. 10. Petrus Duenas in regula 240. limitationē 11. licet secus sit in vsufructuario, vt in l. arbores. §. quidquid. ff. de vsufruct. secundū Alexand. d. nu. 10. † Successor vniversalis etiam, qualis est hæres vniversalis, tenetur stare colono, & locationi sui prædecessoris, vt in l. viā veritatis. C. locat. & in l. hæredi, & in l. ex qua persona. ff. de regulis iuris. l. 7. titul. 17. lib. 3. fori, & in l. 2. tit. 8. part. 5. Anton. Gomez cap. de loc. & conduct. num. 7. Petrus Duenas in dict. regul. 240. limitatione 1. vbi assignat rationem differentie inter successorem vniversalis & singularem, quia ille representat personam defuncti, & in eū transeunt omnes obligationes, actiue & passiuę, pro ea parte qua est hæres, vt in l. cum à tre. C. de reuendicatione, & in aut. iureiurando à mor. præstit. in principio collatione 5. glos. in l. 2. ff. de præto. stipul. singulare autem successorem non sequitur obligatio personalis, vt prædiximus.